
Số: 14/KH - ĐTN

Đồng Nai, ngày 21 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức phong trào “Tết vì học sinh sinh viên nghèo vượt khó”

Xuân Quý Mão 2023

Căn cứ kế hoạch số 03-KH/ĐTN của BCH Đoàn khối Bộ Nông nghiệp và PTNT ngày 12 tháng 12 năm 2022 về việc Tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán – Chiến dịch Xuân Tình nguyện năm 2023;

Căn cứ vào chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm học 2022 – 2023;

Được sự nhất trí của Đảng ủy Ban giám hiệu, Đoàn thanh niên trường Cao đẳng Cơ giới và Thủy lợi phối hợp với BCH Công đoàn và xây dựng kế hoạch phát động triển khai phong trào “Tết vì học sinh sinh viên nghèo vượt khó” nhân dịp xuân Quý Mão năm 2023. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Huy động sự quan tâm, giúp đỡ của CBGV, CNV nhà trường, của các em học sinh sinh viên tới những em có hoàn cảnh khó khăn; hỗ trợ, động viên các em về vật chất và tinh thần trong dịp Tết nguyên đán năm 2023 để các em tiếp tục phấn đấu học tập, vượt qua hoàn cảnh khó khăn vươn lên học tốt, sống tốt.

- Thông qua phong trào “Tết vì HSSV nghèo vượt khó” nhằm giáo dục cho học sinh sinh viên truyền thống tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, của trường Cao đẳng Cơ giới và Thủy lợi về tinh thần *tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách, lá rách ít đùm lá rách nhiều*, từ đó khơi dậy cho các em niềm tự hào dân tộc, tình yêu quê hương, đất nước, con người và ý thức trách nhiệm của bản thân.

Chương trình triển khai sâu rộng tới toàn thể cán bộ giáo viên, công nhân viên và học sinh sinh viên trong toàn trường.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Nội dung

- BCH Đoàn trường phối hợp với Công đoàn trường kêu gọi toàn thể CBGV, CNV và các em học sinh sinh viên trong toàn trường bằng tấm lòng nhân ái của mình, quyên góp ủng hộ



cho các em học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, trao tặng cho các em những món quà ý nghĩa nhằm động viên tinh thần các em nhân dịp tết nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Mức vận động:

- Đối với CBGV, CNV: Vận động ủng hộ tùy tâm.
- Đối với HSSV: Vận động ủng hộ tùy tâm.

3. Hình thức quyên góp:

- Đối với HSSV: Thông qua **GVCN hoặc ban cán sự lớp** thu tổng hợp số liệu chuyển về BCH Đoàn trường bằng hình thức trực tiếp hoặc chuyển khoản qua đ/c Trần Thị Quỳnh hoặc đ/c Phan Thị Kim.

- Đối với CBGV-CNV: Thông qua các **Tổ trưởng Công đoàn** thu tổng hợp số liệu chuyển về BCH Đoàn trường bằng hình thức trực tiếp hoặc chuyển khoản qua đ/c Trần Thị Quỳnh.

- Thời gian gửi ủng hộ: **Hạn cuối 30/12/2022**

- Nơi nhận ủng hộ:

** Đ/c Trần Thị Quỳnh - Bí thư Đoàn trường*

STK: 5905215056488, ngân hàng Aribank

SĐT: 0973.444.122

** Đ/c Phan Thị Kim - Ủy viên BCH Đoàn trường*

STK: 5905215072399, ngân hàng Aribank

SĐT: 0394.258.887

4. Thời gian và địa điểm trao quà:

- Thời gian: Dự kiến 10h30p, ngày 04/01/2023
- Địa điểm: Hội trường nhà E.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Công đoàn và BCH Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch báo cáo BGH nhà trường.
- Triển khai kế hoạch đến tất cả CBGV, CNV và học sinh sinh viên trong toàn trường thông qua các tổ trưởng công đoàn, giáo viên chủ nhiệm, ban cán sự lớp; theo dõi, chỉ đạo các chi đoàn thực hiện phong trào.

- BCH Đoàn trường chịu trách nhiệm tổng hợp số tiền quyên góp. Căn cứ số tiền quyên góp được sẽ cân đối để hỗ trợ phần quà phù hợp đến học sinh sinh viên nghèo vượt khó. Báo cáo kết quả về Đảng uỷ, BGH và BCH Công Đoàn trường.

2. Tổ trưởng Công đoàn

- Căn cứ vào kế hoạch của BCH Đoàn trường để triển khai, phát động và tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể Đoàn viên công đoàn về ý nghĩa của phong trào.

- Tổ chức tuyên góp ủng hộ, thu tổng hợp số liệu chuyển về BCH đoàn trường.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- GVCN lập danh sách học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn đề nghị trao quà gửi về BCH Đoàn trường thông qua đ/c Quỳnh trước ngày 23/12/2022.

- Triển khai kế hoạch, động viên, đôn đốc lớp chủ nhiệm tham gia đầy đủ.

2. Các chi đoàn

- Căn cứ vào kế hoạch của BCH Đoàn trường để triển khai, phát động và tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể HS về ý nghĩa của phong trào.

- Tổ chức tuyên góp ủng hộ.

- Báo cáo kết quả thực hiện về BCH Đoàn trường.

Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức tuyên góp ủng hộ phong trào “Tết vì học sinh sinh viên nghèo vượt khó” xuân Quý Mão năm 2023. BCH Đoàn trường rất mong nhận được sự hưởng ứng của CBGV, CNV, và các em học sinh trong toàn trường để kế hoạch này được triển khai một cách có ý nghĩa.



Nơi nhận:

- Đoàn khối Bộ NN và PTNT (để báo cáo);
- Đảng ủy, BGH (để báo cáo);
- BCH Công đoàn (phối hợp t/h);
- Các tổ trưởng Công đoàn (phối hợp t/h);
- BCH Đoàn trường (để thực hiện);
- Các chi đoàn (để thực hiện);
- Lưu VPĐT